

PORTARIA N º 086/2024

O Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° - Conceder 20 (vinte) dias de FÉRIAS ao Sr. THIAGO DA SILVA, Assessor de políticas públicas, mat.: 2021185, lotado no gabinete do Vereador André dos Santos Braga, a partir de 22/07/2024 a 10/08/2024, referente ao período aquisitivo de 01/05/2023 a 30/04/2024, conforme processo administrativo n° 640/2024.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Anote-se.

Gabinete da Presidência, 11 de julho de 2024.

MAURICIO BRAGA Assinado de forma digital MESQUITA:0797044272 por MAURICIO BRAGA MESQUITA:07970442722

Mauricio Braga Mesquita Presidente

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

Servico Autônomo de Água e Esgoto

PORTARIA Nº 052/2024

O PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE RIO DAS OSTRAS, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art. 1º - EXONERAR, a contar da data da publicação, o servidor Joselipe Gomes Chaga, Matrícula nº 229-1, do Cargo em Comissão de Assistente III/CC3; Art. 2º - O servidor deverá realizar Exame Médico Ocupacional Demissional em até 10 (dez) dias úteis a contar da data desta publicação, no Departamento de Saúde e Segurança do Servidor – DESAS, Rua Rio Grande do Sul, nº 129, Extensão do Bosque, Rio das Ostras. Agendamento pelo telefone (22) 2771-1441. Art.3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Rio das Ostras, 11 de julho de 2024.

Alexandre Beleza Romão Presidente do Serviço Autônomo de Água e Esgoto.

ATOS DO LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO DAS OSTRAS

PORTARIA N º 085/2024

Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder 20 (vinte) dias de FÉRIAS a Sra. KEILA ANDREZA ALVES COSTA SILVA, Assessora Administrativo, mat.: 2021133, lotada no gabinete do Vereador André dos Santos Braga, sendo 10 (dez) dias a partir de 22 a 31/07/2024 e 10 (dez) dias a partir de 23/12/2024 a 01/01/2025, referente ao período aquisitivo de 01/12//2022 a 30/11/2023, conforme processo administrativo nº 639/2024. Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

> Registre-se. Publique-se. Anote-se. Gabinete da Presidência, 11 de julho de 2024.

> > Mauricio Braga Mesquita Presidente

PORTARIA N º 086/2024

Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras,

RESOLVE:

. vrt. 1º - Conceder 20 (vinte) dias de FÉRIAS ao Sr. THIAGO DA SILVA, Assessor de políticas públicas, mat.: 2021185, lotado no gabinete do Vereador André dos Santos Braga, a partir de 22/07/2024 a 10/08/2024, referente ao período aquisitivo de 01/05/2023 a 30/04/2024, conforme processo administrativo nº 640/2024. Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

> Registre-se. Publique-se. Anote-se. Gabinete da Presidência, 11 de julho de 2024.

> > Mauricio Braga Mesquita Presidente

PORTARIA N º 087/2024

Dispõe sobre a designação para atuar como Pregoeiro da Câmara Municipal de Rio das Ostras/RJ. O Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o servidor CLAUDIO ETIENE MENEZES DE OLIVEIRA, Matr. 2021.157, para exercer a função de PREGOEIRO da Câmara Municipal de Rio das Ostras/RJ.

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Anote-se. Gabinete da Presidência, 12 de julho de 2024.

> Maurício Braga Mesquita Presidente